Vehiculorum

studiosius plausum esset.

Pectorium Gallica vox est, autore Gellio, significans aliud quodam vehiculi genus, quatuor rotis ductile. Plin. lib. 34. Cœpere deinde & asseda, & vehicula, & pectorita exornare. Hora. lib. 1. Ser. Arg. caballi Pascendi, ducenda pectorita, nunc mihi culto Ire licet mulo.

Veha dicitur plastrum, quo quid vehitur. Etymo satis nota.

*Viles etiam dicitur, ut placet nonnullis, qui apud Plinium legunt & scribunt lib. 36. cap. 15. Amplitudinem cauis eam fecisse produnt, ut Vehem sceni largè onustam transmitteret. Idem sibi vult *Vehulum*, vocabulum generale.*

Arcirna plastrum est exile, aptum ferendis hominibus. Blondus Arceram vocat, autque rusticum esse plastrum, tectum vndiq., quo senes & ægroti veetari solent. Phauorinus apud Gellium: Si homo in ius vocatus, morbo aut ætate æger ad ingrediendum inualidus est, arcera non sternitur, sed ipse aufert, & iumento imponitur.

Basterna vehiculum est itinerarium, quod molibus stramentis compositum à duobus equis, aut alijs animalibus deportatur. Ammianus Marcellinus: Quo comitatu, inquit, matronæ complures cooptitis capitibus & basternis per latera ciuitatis cuncta discurrunt.

Benna vocabulum est Gallicum, significans quoddam vehiculi genus, in quo qui vehuntur, dicuntur Combennones, id est, sedentes in eadem benna.

*Biga currus dicitur duobus equis volubilis, ut *Triga* tribus, *Quadriga*, quatuor. Diciturq; Biga quasi biuga. Plinius: Bigas primum iuxerunt Phrygii, Quadrigas Eriethonius. August. Vinctos duos equos bigas vocamus. Suetonius in Tiberio: Natalem suum plebis incurrentem, Circensis vix vnius bigæ adiectione honorari passus est. Nota argentei nummi fuerunt bigæ atque quadrigæ. Inde Bigati & Quadrigati dicti. Grammatici contendunt Bigas pluratiō solum numero dici debere, quoniā multitūdinis numero teneantur. Nam sicut quatuor equi iuncti quadrigas faciunt, ita iuncti duos equos bigas vocamus. Grammaticorum autem opinione refragatur autoritas veterum, qui bigam & quadrigam singulari numerō dixerunt. Statius: Roriferum gelida tenuauerat aera biga. Plinius: In summo mausoleo est quadriga marmorata. A Triga fit *Trigarium*, id est trigarium certamen. Plin. Ne equos quidem in trigarium preferri vallis vernaculis animaduerto. De quadrigis sic ait Gellius: Quadrigas Cæsar (etiam si currus unus equorum quatuor in eorum agmen unum sit) pluratiō semper numero dicendas putat.*

Eiroton, vehiculum est duas habens rotas, ut aperta dictio nū monstrat compositione.

*Eit & *Cantherium* genus vehiculi. Seneca Epistola 3, M. Cato Cenio*